MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

CONSELHO NACIONAL DE RECURSOS HÍDRICOS/CÂMARA TÉCNICA DE ÁGUAS SUBTERRÂNEAS

SGAN Q. 60, lote 1, Ed. Sede da Codevasf , 4º andar, sala 428, Brasília-DF, CEP 70.830-901
Fone: (61) 317-1858/317-1830     Fax: (61) 317-1825

E-mail: sec.executiva@cnrh-srh.gov.br

Ofício n.º 15/2004/CTAS/CNRH/MMA

Brasília, 25 de maio de 2004.

Prezado (a) Senhor (a)

 Dando continuidade às atividades da Câmara Técnica de Águas Subterrâneas -
CTAS, gostaria de convidá-lo (a), para a 35ª Reunião desta Câmara, com a pauta anexa.

 A reunião será realizada no dia 08 de junho do corrente ano, no miniauditório
do Edifício Sede da CODEVASF, localizado no SGAN QD 601 Lote 01 Brasília DF com
início às 10:00h e término previsto para 17:00h .

  Destacamos a importância da participação de V.Sª. em função da relevância
dos assuntos a serem tratados.

                     Quaisquer informações complementares, bem como a confirmação da
presença de V. Sª, poderão ser obtidas através dos telefones (61) 317-1841 / 317-1858,
com  Sebastião Domingos.

  Certo de contar com sua participação, subscrevo-me.

Atenciosamente,

JOAO CARLOS SIMANKE DE SOUZA
 Presidente da Câmara Técnica

PAUTA DA 35ª REUNIÃO DA CTAS-CNRH

DATA: 08 de JUNHO de 2004

HORA:  10:00 h

LOCAL: Miniauditório do Edifício Sede da CODEVASF, localizado no SGAN QD
601 Lote 01 Brasília DF.

Item 1: Abertura;

Item 2: Aprovação da Ata da 34ª Reunião da CTAS do CNRH;

Item 3: Apresentação: “A experiência do DNPM na gestão do Aqüífero
termal de Caldas Novas e Rio Quente, no Estado de Goiás”, pelo Sr.
Jackson Araújo Reis  e o representante do DNPM;

Item 4: Apresentação: “ Ações da SRH/MMA na política de gestão das
águas subterrâneas”., pela Dr.ª. Francis Priscilla Vargas Hager.

Item 5 : Encaminhamento para as discussões da proposta de realização  do
seminário e/ou Oficina de Trabalho apresentada pelos representantes das
Indústrias na CTAS.

Item 6 : Comunicados da Presidência;

Item 7 : Assuntos gerais;

Item 8: Encerramento